

Protokół Nr 11

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 14 grudnia 2016 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej H. Szafrąński.

Tematyką posiedzenia było opracowanie planu pracy i planu kontroli na rok 2017.

W braku zgłoszonych wcześniej zgodnie z ustaleniami przez członków Komisji propozycji do planu pracy i kontroli, Przewodniczący Komisji przedłożył proponowany plan pracy i kontroli.

Przedłożony przez Przewodniczącego plan pracy obejmujący również propozycje do planu kontroli stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Radny A. Skawiński zwrócił uwagę na nieprawidłowo sformułowany zapis w temacie planu kontroli proponowany na miesiąc październik przyszłego roku, który brzmi "kontrola wybranych Ochotniczych Straży Pożarnych w zakresie wydatkowania środków z budżetu gminy Pabianice w 2016 roku.

Przypomniał, że jednostki OSP są stowarzyszeniami, co do których Komisja Rewizyjna Rady Gminy nie ma kompetencji do przeprowadzania kontroli.

Przewodniczący zauważył, że nie jest to kontrola jednostek OSP, a prawidłowości wykorzystania środków z budżetu gminy Pabianice przyznanych jednostkom OSP, a co do tego Komisja posiada kompetencje.

Zgodnie z prośbą A. Skawińskiego protokołuje się, że Przewodniczący H. Szafrąński stwierdził, „gada pan głupoty”

Przewodniczący postawił wniosek o poddanie proponowanego przez siebie sformułowania zapisu do planu kontroli z miesiąca października do oceny przez radcę prawnego.

W związku z powyższym radny K. Kowalski postawił wniosek o przerehabilitowanie zapisu tego tematu, na zapis: tu przedstawił następujące jego brzmienie: „Kontrola prawidłowego wykorzystania środków budżetowych przydzielonych dla OSP w 2016 roku.

Przewodniczący Komisji wycofał swój wniosek o poddanie proponowanego przez siebie sformułowania zapisu planu kontroli z miesiąca października do oceny przez radcę prawnego, a poddał wniosek radnego K. Kowalskiego o przerehabilitowanie zapisu tego tematu na brzmienie: „Kontrola prawidłowego wykorzystania środków budżetowych przydzielonych dla OSP w 2016 roku” w wyniku, którego za wnioskiem Komisja opowiedziała się w głosowaniu jednogłośnie.

Następnie radny A. Skawiński zaproponował, aby do planu kontroli Komisji na rok 2017 wprowadzić temat kontroli umów o dzieło i zlecenie zawierany przez jednostki organizacyjne gminy.

Radny K. Kowalski proponował, aby wycofać proponowany temat z miesiąca stycznia dot. kontroli organizacji oraz celowości utrzymania godzin opiekuńczych i świetlicowych w szkołach na terenie gminy, ponieważ był to już temat przerabiany w roku bieżącym przez Komisję Rewizyjną i wówczas Komisja nie zauważyła żadnych nieprawidłowości. W to miejsce wprowadzić temat kontroli umów o dzieło i zlecenie zawierany przez jednostki organizacyjne gminy.

Przewodniczący Komisji poinformował, że jeżeli chodzi o temat organizacji oraz celowości utrzymania godzin opiekuńczych i świetlicowych w szkołach na terenie gminy, to o jego wprowadzenie do planu kontroli występował do niego Przewodniczący Rady, argumentując go znacznym wzrostem kosztów w tym dziale.

W związku z powyższym radny K. Kowalski wnioskował, aby temat kontroli umów o dzieło i zlecenie wprowadzić zamiast tematu dot. kontroli z miesiąca czerwca dot. bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpożarowego w zakresie hydrantów i zbiorników wodnych, ponieważ temat ten również był analizowany w roku bieżącym.

Za taką zmianą Komisja opowiedziała się w głosowaniu jednogłośnie.

Za wnioskiem o wprowadzenie do planu kontroli tematu kontroli umów zlecenie i o dzieło przez jednostki organizacyjne gminy Komisja opowiedziała się w głosowaniu jednogłośnie.

Radny A. Skawiński proponował do planu pracy Komisji Rewizyjnej wprowadzić temat dot. analizy wydatków gminy na zakup artykułów spożywczych. Powiedział, że widzi możliwość umieszczenia tego tematu w dwóch miejscach przy temacie w miesiącu kwietniu, bądź miesiącu listopadzie.

Radny J. Błoch zapytał przedmówcę, czy analiza ta miałaby również dot. wydatków ze środków funduszu sołeckiego, na które radny A. Skawiński odpowiedział twierdząco.

Radny J. Błoch zauważył, że nie są to wydatki administracyjne a wydatki na sołectwo, o których decyduje sołectwo.

Radny K. Kowalski był zdania, że wydatki sołeckie również muszą mieścić się w granicach prawa i na pewno nikt nie będzie negował ich jeżeli będą uzasadnione i będą mieściły się w granicach prawa.

Powiedział, że widzi możliwość umieszczenia tego tematu w dwóch miejscach przy temacie w miesiącu kwietniu, bądź miesiącu listopadzie.

W rezultacie dyskusji Komisja podjęła wniosek aby temat dot. analizy wydatków gminy na zakup artykułów spożywczych wprowadzić w miesiącu listopadzie.

Innych wniosków do planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej nie zgłoszono.

Plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej Komisja zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnie i przedstawia się w sposób zapisany poniżej.

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2017 r.

LP.	Miesiąc	Tematyka
------------	----------------	-----------------

1.	Styczeń	Kontrola organizacji oraz celowości utrzymania godzin opiekuńczych i świetlicowych w szkołach na terenie gminy.
2.	Luty	Analiza sprawozdania z wykorzystania środków budżetowych przez stowarzyszenia sportowe działające na terenie gminy.
3.	Marzec	Analiza funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej z wykorzystania środków budżetowych w roku 2016
4.	Kwiecień	Kontrola wydatków w zakresie opieki zdrowotnej w Gminie Pabianice.
5.	Maj	Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok i opracowanie wniosku do RIO w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy.
6.	Czerwiec	Kontrola zawieranych umów o dzieło i zlecenie przez jednostki organizacyjne
7.	Lipiec	Przerwa wakacyjna
8.	Sierpień	Kontrola wybranych inwestycji drogowych.
9.	Wrzesień	Analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za I półrocze 2017 r.
10.	Październik	Kontrola prawidłowego wykorzystania środków z budżetu gminy przydzielonych dla Ochotniczych Straży Pożarnych
11.	Listopad	1. Analiza dowozu uczniów do szkół i opieki nad nimi. 2. Analiza wydatków z budżetu gminy na zakup artykułów spożywczych.
12.	Grudzień	Opracowanie planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Henryk Szafrąński

Protokołowała:

Urszula Czerwonka